
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 87621.87621/2022

Determinazione n. 2216 del 07/09/2022

Oggetto: CARTO COPY SRL: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRAMITE RDO SU MEPA PER LA 
FORNITURA DI N.5 STAMPANTI TERMICHE PER LA PROTOCOLLAZIONE DEI DOCUMENTI.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la DCC n. 77 del 22/12/2021 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario anni 2022-2024 e della 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024;
- la DGC n. 1 del 12/01/2022 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2022-2024;
- le predette deliberazioni, con le quali sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli 
stessi ai Responsabili dei Servizi.

PREMESSO che il Comune di Mantova sta utilizzando, per la protocollazione dei documenti, le stampanti 
marca Intermec EasyCoder PC4.

VERIFICATO che vi è la necessità di sostituire n.5 stampanti EasyCoder PC4 poiché non più funzionanti e 
aggiornabili;

RITENUTO quindi necessario procedere all’acquisto di n.5 nuove stampanti e, sentito il parere dei 
programmatori, di optare per le stampanti Zebra GK420t;

VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”;

CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto;

DATO ATTO dei contenuti e delle semplificazioni in materia di contratti pubblici introdotti dal D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, successivamente modificato dall’art. 51 del DL77/2021 
convertito dalla L.108/2021 e, in particolare, dell’art. 1, comma 2, lett. a) che, in deroga agli artt. 36, comma 
2, e 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
d’importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento diretto;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
30/12/2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;

RITENUTO comunque opportuno procedere all’affidamento della fornitura tramite richiesta di offerta aperta a 
tutti gli operatori economici che risultano iscritti al MEPA ed abilitati a presentare offerta per i prodotti richiesti

PREMESSO CHE:
- l’importo a base d’asta per la fornitura di n.5 stampanti a trasferimento termico Zebra GK420T è stato 
stimato in € 1.128,00 iva esclusa;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

- responsabile del procedimento è il Dirigente dott.ssa Annamaria Sposito;
RISCONTRATO che hanno partecipato alla gara sul MEPA (RDO 3168334) quattro società (proposte 
economiche in atti) ma solo la Carto Copy Service srl – via Adolfo Omodeo, 21 – Roma – P.IVA 
04864781002, ha presentato offerta per il materiale sopra citato al prezzo, sotto la base d’asta, di € 1.110,70 
oltre iva 22% mentre le altre tre società hanno superato la base d’asta e quindi escluse;

DATO ATTO che:
- trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) 
- è stato acquisito lo smartcig Z6F3793CC2;
- che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;
˗ è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta con DURC in atti;
˗ è pervenuta la necessaria documentazione del fornitore ai fini dell’affidamento del servizio;
˗ il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali riveste il ruolo il responsabile unico del 
procedimento;
- che il contratto sarà stipulato con scrittura privata in modalità elettronica ai sensi art.32 comma 14 del D. 
Lgs. 50/2016;

RITENUTO quindi di affidare, in via definitiva, la fornitura di n.5 stampanti a trasferimento termico Zebra 
GK420T alla società Carto Copy Service srl – via Adolfo Omodeo, 21 – Roma – P.IVA 04864781002 al costo 
totale IVA e trasporto inclusi di € 1.355,05;

VISTI:
˗ il D. Lgs. 267/2000;
˗ il D. Lgs 50/2016;
˗ la D. Lgs. 118/2011;
˗ la L. 120/2020 e ss.mm.ii;
˗ il D.L. 77/2021 “Semplificazioni 2021”, convertito in L. 108/2021;
˗ lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del Comune di Mantova;

DETERMINA

PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva tramite Mepa della fornitura n.5 stampanti a trasferimento termico 
Zebra GK420t alla società Carto Copy Service srl – via Adolfo Omodeo, 21 – Roma – P.IVA 04864781002 – 
ad un costo totale IVA e trasporto inclusi di € 1.355,05;

IMPEGNARE la spesa totale pari a € 1.355,05 attingendo al seguente capitolo:

Tipo: imp Anno Capitolo 2022 Numero Capitolo: 220128 Art.: 2105 – Pren. 3551/2022 – Avanzo di amm.ne
Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002 CDR: P091 CDG: P091 CIG Z6F3793CC2
Importo: € 1.355,05 - Note: Miss. 01 – Prg 08

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment e che la prestazione è resa nell’anno 2022.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  


